
  

UDDANNELSE: STYRK DINE EVNER I LEAN-
LEDELSE

Savner du engagement hos dine medarbejdere, og at de tager mere initiativ og viser interesse
for virksomheden? Så er uddannelsen ”Lean i landbruget” helt sikkert noget for dig.

Savner du:

Engagement hos dine medarbejdere?
At medarbejderne tager mere initiativ og viser interesse for virksomheden?
Praktiske værktøjer til at få hverdagen til at fungere mere effektivt?
Input til din egen ledelsesstil?
Det store overblik?

Så er uddannelsen ”Lean i landbruget” helt sikkert noget for dig.

Lean handler i første omgang om at lære at se. Se, hvor der kan ske forbedringer samt, hvor der
spildes ressourcer. Fx ved ventetid, nedbrud af maskiner eller kommunikationsbrist. Konceptet
indeholder en række værktøjer, som skaber motivation og engagement blandt medarbejderne. Derved
får Lean virksomheden til at vokse, da medarbejderne er det vigtigste islæt på virksomheden.

Lean bygger på fem principper:

Kun at producere det, der har værdi for kunden
Se og forstå værdistrømmen i hele virksomheden
Skabe flow i arbejdsgangene, så der ikke opstår unødige stop
Skabe løbende forbedringer
Skifte skub ud med træk – dvs. kun producere hvad der efterspørges, frem for at producere til
lager

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


Værktøjerne i Lean
Lean handler om at arbejde smartere. Det interessante ved Lean – frem for andre ledelsesværktøjer –
er, at Lean-værktøjerne er nemme at anvende i praksis. Det sikrer, at de på kort sigt skaber gode
resultater. Men ikke nok med det. Det er også værktøjer, som sikrer, at implementeringen bliver en
virksomhedskultur. Så Lean bliver ikke kun en døgnflue, men en fast rutine, der skaber resultater på
både lang og kort sigt.

I Lean-værktøjskassen er der værktøjer til både at få struktur og bedre planlægning i hverdagen.
Derudover er der værktøjer til at forbedre kommunikationen samt arbejde med virksomhedens mål –
både på det strategiske og på det operationelle niveau. Et eksempel på et Lean-værktøj er tavlemødet.

Tavlemødet
En af de nemmeste og mest værdiskabende værktøjer at tage fat i er tavlemøder. De hjælper med
den daglige planlægning, men i høj grad også kommunikationen i hverdagen. Tavlerne giver et
visuelt oversigt over, hvem der gør hvad og hvornår. De skaber synligt overblik over de daglige
opgaver og sætter vedligehold, forslag til forbedringer, mål og handlingsplaner i system.
Medarbejderne involveres, så de tager ansvar og engagerer sig helhjertet i at skabe forbedringer, og
produktiviteten øges gennem effektivisering.

Lær mere om Lean
Som en del af ”Akademiuddannelsen i ledelse” kan du nu deltage på faget ”Lean i landbruget”. Du
lærer, hvordan du som landmand bruger det i din egen virksomhed, eller hvordan du som rådgiver kan
hjælpe dine kunder i arbejdet med Lean.

Uddannelsen starter den 6. oktober og afsluttes med en valgfri eksamen den 27. november. Da
SEGES Akademi udbyder uddannelsen i samarbejde med Erhvervsakademi Aarhus, er det muligt at
modtage SVU, hvilket giver en væsentlig refusion.   

Har du lyst til at læse mere om uddannelsens indhold? Så klik her eller kontakt uddannelsens
underviser Vibeke Fladkjær Nielsen på vfn@seges.dk eller 2120 2556.
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